и̂льн&кор<г- 3
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

2 февраля 2017 г. П Р И К А З

Москва
№

65

О внесении изменения в статистический инструментарий для
организации Министерством спорта Российской Федерации
федерального статистического наблюдения за реализацией

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО), утвержденный приказом Росстата

от 18 октября 2016 г. № 659

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе

государственной статистики, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во

исполнение Федерального плана статистических работ, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации 6 мая 2008 г.

№ 671-р, п р и к а з ы в а ю:

в первом абзаце раздела IV «Численность населения, принявшего

участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО»

указаний по заполнению формы федерального статистического

наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,

утвержденной приказом Росстата от 18 октября 2016 г. № 659 слова «, а

по результатам выполнения комплекса ГТО изданы соответствующие

приказы о награждении знаками отличия» исключить.

о/Руководитель 17  к  А.Е б п а Ш й # #  РОССИИ
Вх № 09/3265
От 13.02.2017 1

4277954129